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udlændingeretlig henseende at skabe parallellitet til 
retsstillingen for ægtepar, der har forsørgelsespligt 
over for hinanden. 

Det foreslås endvidere, at der skabes lovhjemmel 
til, at også andre end Dansk Røde Kors eventuelt 
kan stå for driften af asyleentre og indkvarteringsste- 
der for personer fra det tidligere Jugoslavien med 
midlertidig opholdstilladelse. 

Endelig foreslås det, at Direktoratet for Udlæn- 
dinge kan pålægge en asylansøger at betale for ud- 
gifterne til den pågældendes underhold i præasylfa- 
sen. I udlændingelovens § 42 a, stk. 1, er det fore- 
skrevet, at udgiften alene foreløbigt afholdes af det 
offentlige. På den baggrund har der været etableret 
en ressourcekrævende tilbagebetalingsordning i re- 
lation til asylansøgere, som har haft værdier, der helt 
eller delvist har kunnet dække det offentliges krav 
på betaling for opholdsudgifterne i præasylfasen. 
Denne ordning foreslås nu erstattet af en tilbagebe- 
talingsordning, der er gjort administrativt mere en- 
kel. 

2. Sagsbehandlingstiden m.v. i asylsager. 
Indenrigsministeriet foretager løbende undersø- 

gelser af udlændingemyndighedernes sagsbehand- 
lingstider. Med udgangspunkt i undersøgelser ved- 
rørende hele 1993 redegøres der nedenfor for de ak- 
tuelle sagsbehandlingstider i asylsager, herunder 
hvorledes disse tal forholder sig til tidligere indhen- 
tede oplysninger. Undersøgelserne baserer sig dels 
på udtræk af Udlændingeregistret, dels på oplysnin- 
ger fra Flygtningenævnets sekretariat og fra manuelt 
udarbejdede statistikker i Indenrigsministeriet. 

2.1. Den samlede sagsbehandlingstid. 
Den samlede sagsbehandlingstid i asylsager kan 

defineres som den tid, der forløber fra en person er 
blevet registreret som asylansøger, til den pågælden- 
de enten er blevet meddelt asyl eller humanitær op- 
holdstilladelse eller er udrejst frivilligt eller tvangs- 
mæssigt af landet efter at have modtaget afslag på 
sin asylansøgning og eventuelt sin ansøgning om hu- 
manitær opholdstilladelse. 

Et udtræk af Udlændingeregistret viser, at der i 
perioden fra den 1. januar -  31. december 1993 var i 
alt 4.144 personer, hvis asylsag blev endeligt afslut- 
tet, forstået på den ovenfor beskrevne måde. Den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid var 289 dage pr. 
person. 

Af de 4.144 personer var der 2.688 (ca. 65 %), hvis 
asylsager i perioden blev afsluttet ved, at de pågæl- 
dende blev meddelt asyl, humanitær opholdstilla- 
delse eller opholdstilladelse af andre ganske særlige 

grunde og herefter overgivet til Dansk Flygtninge- 
hjælp. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i dis- 
se personers sager var 225 dage. 

Af de 4.144 personer var der 695 personer (ca. 17 
%), som i den nævnte periode udrejste efter at være 
meddelt afslag efter åbenbart grundløs-proceduren 
og eventuelt tillige afslag på ansøgning om humani- 
tær opholdstilladelse. Den gennemsnitlige sagsbe- 
handlingstid for disse personer var 194 dage. 

Det bemærkes, at der i ca. 85 % af de nævnte til- 
fælde er tale om såkaldt skønnede udrejser. Denne 
gruppe består primært af personer, som er forsvun- 
det fra deres asylcenter, og som er skønnet udrejst i 
perioden. 

Når en person forsvinder fra et asylcenter, ned- 
sætter politiet et såkaldt spærrekort i Kriminalregi- 
stret på den pågældende person. Efter ca. 6 måneder 
opdateres den pågældende som udrejst. Det gen- 
nemsnitlige tidsforbrug for disse typer af sager vil 
derfor typisk være større end i sager, hvor udrejsen 
er påset. Denne antagelse understøttes af, at den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid i sager, hvor ud- 
rejsen er skønnet, var på 201 dage, mod 156 dage i 
sager, hvor udrejsen blev påset. 

Af de 4.144 personer var der 761 (ca. 18 %), som 
udrejste af landet i den nævnte periode efter at være 
blevet givet afslag efter normalproceduren på deres 
ansøgning om asyl og eventuelt tillige på en ansøg- 
ning om humanitær opholdstilladelse. Den gennem- 
snitlige sagsbehandlingstid udgjorde for denne 
gruppe ca. 600 dage. Det bemærkes, at der for ca. 
655 (86 %) af de her omhandlede personer er tale om 
skønnede udrejser, jf. ovenfor. 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for de 106 
personer (ca. 14 %), hvis udrejse blev påset, var 594 
dage, mens den for de personer, hvis udrejse blev 
skønnet i perioden, var 601 dage. 

Det må understreges, at der i de opgivne gennem- 
snitstider også er medregnet den tid, der er gået med 
behandling af begæringer om genoptagelse eller kla- 
ger til Folketingets Ombudsmand. 

2.2. De enkelte myndigheders sagsbehandlingstider. 

2.2.1. Politiet -  den indledende sagsbehandling. 
Den indledende sagsbehandlingtid er i det følgen- 

de defineret som det tidsrum, der forløber fra asylan- 
søgeren er registreret som asylansøger, til sagen 
modtages i et af direktoratets ekspeditionskontorer. 
I denne fase, som forestås af politiet, foretages der 
en registreringsafhøring, asylansøgeren får forevist 
en video orti asylsagsbehandlingen og vedkommen- 
de udfylder et asylansøgningsskema, som oversæt- 
tes. Endvidere foretages der i nogle tilfælde en 


